
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

О внесении изменений в постановление 

Администрации Нижнегорского района  

Республики Крым от 10 января 2022 года  

№ 07 «Об утверждении стоимости питания  

для обучающихся в общеобразовательных  

учреждениях муниципального образования  

Нижнегорского района Республики Крым» 

 
В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года №273- ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 21 декабря 1996 

года № 159- ФЗ «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот 

и детей, оставшихся без попечения родителей», Федеральным законом от 24 ноября 

1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-Ф3 «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом 

Президента Российской Федерации от 5 мая 1992 года № 431 «О мерах по социальной 

поддержки многодетных семей», Законом Республики Крым от 21 августа 2014 года 

№ 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», 

постановлением Совета министров Республики Крым от 29 марта 2023 года № 241 

«Об утверждении Государственной программы развития образования в Республике 

Крым», Уставом муниципального образования Нижнегорский район Республики 

Крым, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в постановление Администрации Нижнегорского 

района Республики Крым от 10 января 2022 года № 07 «Об утверждении стоимости 

питания для обучающихся в общеобразовательных учреждениях муниципального 

образования Нижнегорского района Республики Крым»: 

 

 
 

                                                    ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

                                                                  пгт. Нижнегорский 

 
 

№ 167                                                                                                       «01» 06.2023 г. 

 
 



1.1. Подпункт 2.1. изложить в новой редакции: 

«2.1. Для обучающихся, получающих начальное общее образование в 

муниципальных общеобразовательных учреждениях с учетом соблюдения 

среднесуточных наборов пищевых продуктов на 1 ребенка в день в размере - 71,46 

руб.» 

1.2. Пункт 3 изложить в новой редакции: 

«3. В случаях возникновения аварийных ситуаций в общеобразовательных 

учреждениях муниципального образования Нижнегорский район Республики Крым 

допускается замена горячего питания на сухой паек с учетом выделения на 1 ребенка 

в день: 

- для обучающихся, получающих начальное общее образование - 71,46 руб. 

(завтрак); 

- для обучающихся льготной категории, получающих основное общее и 

среднее общее образование - 46 руб. (завтрак); 

- для обучающихся льготной категории, получающих начальное общее и 

среднее общее образование - 77,50 руб. (обед).» 

1.3. Пункт 4 изложить в новой редакции: 

«4. Утвердить размер выплаты денежной компенсации взамен бесплатного 

льготного горячего питания детям с ограниченными возможностями здоровья, а 

также детям-инвалидам, имеющим статус с ограниченными возможностями здоровья 

и детям-инвалидам, получающим образование на дому: 

- для обучающихся, получающих начальное общее образование - 71,46 руб. 

(завтрак); 

- для обучающихся льготной категории, получающих основное общее и 

среднее общее образование - 46 руб. (завтрак); 

- для обучающихся льготной категории, получающих начальное общее и 

среднее общее образование - 77,50 руб. (обед).» 

2. Определить, что настоящее постановление вступает в силу с момента его 

подписания и подлежит опубликованию (обнародованию) на сайте муниципального 

образования Нижнегорский район Республики Крым в государственной 

информационной системе Республики Крым «Портал Правительства Республики 

Крым» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации Нижнегорского района Шпак О.Н. 

 

 

Глава администрации                                                                                               А.А.Кравец 

 


